Бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования Динской район
«Детский сад общеразвивающего вида№ 14»

ПРИКАЗ

от 25 января 2019 г. №  40-О Д

ст. Н овотатаровская

«О мерах предупреждения незаконного сбора
денежных средств родителей (законных представителей)»

целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273 ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №
273 «Об образовании в Российской федерации», в соответствии с Федеральным законом
от 11.08.1995 года №135 ФЗ «О благотворительной деятельности» бюджетные
дошкольные образовательные организации вправе привлекать в порядке установленным
законодательством Российской Федерации дополнительные финансовые средства за счет
добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц. во
избежание нарушений при привлечении пожертвований и целевых взносов,
П Р И К А З Ы В А Ю :
1.Коллективу БДОУ №14, независимо от занимаемой должности неукоснительно
исполнять требования Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-Ф3 «О
противодействии коррупции».
2.Воспитателям всех возрастных групп не допускать неправомерных сборов денежных
средств, с родителей (законных представителей), обеспечить информацией родителей по
оказанию пожертвований и целевых взносов в доступной форме.
3.Заведующей БДОУ №14 Бердюковой И.В.
-Не допускать неправомерных сборов денежных средств, с родителей (законных
представителей) воспитанников БДОУ №14, принуждения со стороны работников
БДОУ №14, родительской общественности к сбору денежных средств.
-Привлекать к дисциплинарной ответственности всех сотрудников БДОУ №14,
допустивших нарушения прав граждан при привлечении благотворительных средств,
применять дисциплинарное взыскание вплоть до увольнения в соответствии с Трудовым
Кодексом РФ.
-Обеспечить родителей (законных представителей) информацией о пожертвованиях,
целевых взносах на сайте БДОУ №14.
4.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.В. Бердюкова

С приказом ознакомлены и согласны:

Бороздина Е.Н.

Бурка Л.В. Кочнева Е.Д.

Екимова Г.Г.

Кошель И.О.

Мужанова Н.М.

Тынку А.К.

Попова О.В.

Русанова Л.И.

Лснехина Е.А.

Питковская А.Р

Качалова Е.И.

Сергиенко Е.С.

Жиленко С.А.

Буряк I I.A.

Мельник А.В.

Ткачева А.В.

Савченко С.С.